[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Oficio nº. 78/2025

              Quatro Irmãos/RS, 02 de dezembro de 2025.
Excelentíssimo Senhor

JOAO PAULO BALBINOT

Prefeito Municipal

Quatro Irmãos - RS.

 Ref.: Proposições apreciadas em Sessão Ordinária
                          Exmo. Senhor Prefeito:

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste informar as proposições apreciadas em SESSÃO ORDINÁRIA realizada no dia 02 de dezembro de 2025, as quais relacionamos a seguir:
MATERIA EXECUTIVO
APROVADAS:
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 069/2025, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 - ORÇA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2026, com emenda modificativa, que segue anexa.
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 071/2025, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO/CONTRATO COM O HOSPITAL SANTO ANTÔNIO DE ESTAÇÃO/RS PARA ATENDIMENTO MÉDICO.
PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 074/2025 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 - ALTERA O ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.504 DE 15/04/2025, QUE CRIOU O PROGRAMA DE SAÚDE SUPLEMENTAR "AUXÍLIO + SAÚDE" NO MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS/RS, com emenda aditiva que segue anexa.
REJEITADAS:
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 072/25, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 073/25, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DEEXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
MATÉRIA LEGISLATIVA:
- APROVADAS:

1.  INDICAÇÃO Nº 23 – Vereadora Elena e bancada PP.
Segue em anexo cópia das proposições.

Atenciosamente,
Ver. José Carlos Balbinot,
Presidente.

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 992785779 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com